
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 279 – Nova Santa Bárbara, Paraná                         Sexta Feira, 23 de Maio de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
 

DECRETO N.º 043/2014 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
                                   NOMEAR:  

 
                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo 
o (a) Sr. (a) MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO,  
portadora do RG n° 5.740.921-5 SSP/PR, para ocupar o cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL  da Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso 
Público 001/2012. 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de 02/06/2014, revogadas as disposições em contrário. 

 
 Nova Santa Bárbara, 23 de 
Maio de 2014. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014 - SRP 
 

Aos 23 (vinte e três) dias do 
mês de maio (05) do ano de dois mil e quatorze (2014), em 
meu Gabinete, eu Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no 
uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento 
da Licitação Pregão Presencial n.º  24/2014, destinado ao 
registro de preços para eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços médicos, a favor das empresas que 
apresentaram menores propostas, sendo elas: M. C. C. 
CAVALCANTE - CLINICA MEDICA - ME , CNPJ n° 
18.078.926/0001-65, num valor de R$ 127.920,00 (cento e 
vinte e sete mil, novecentos e vinte reais) e HOSPITAL E 
MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI LTDA – ME , CNPJ 
n° 77.561.934/0001-27, num valor de R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, 
observados as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 - SRP 
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de 
serviços médicos.   
Tipo : Menor preço, por item. 
Recebimento Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 05/06/2014. 
Inicio do Pregão:  Dia 05/06/2014, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e qua tro 
mil reais).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br. 
Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 22/05/2014.                                             
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2014 
REF.: Pregão Presencial n.º 20/2014 

 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de 
direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo 
Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a empresa 
VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO - EVENTOS - ME, inscrita 
no CNPJ sob n° 14.221.459/0001-20, com sede na Rua 
Adelson dos Santos, n° 11 - Casa - CEP: 86225-000 - Bairro: 
Conjunto Monte Castelo, Santa Cecília do Pavão/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Marcos Valentim Damasceno. 
  
OBJETO: Contratação de empresa para realização de shows 
musicais e fornecimento de toda a infra-estrutura necessária 
para a realização da festa de comemoração do aniversário do 
município de Nova Santa Bárbara. 

 
VALOR: R$ 20.560,00 (vinte mil, quinhentos e sessenta reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da 
data de assinatura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 22/05/2014. 

 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|2| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 

 
 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|3| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|4| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|5| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|6| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|7| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|8| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|9| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 23 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 279/2014 –|10| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 

                      

 II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.                              

 

 
  

III – Publicidade 

  Não há publicações para a presente data. 


		2014-05-23T14:28:49-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




